انگار به‌اظهاری چند راجع به این اثر گرانبها می‌پردازم.

تاگور موضوع اصلی این کتاب را «انسانیت خدا» یا «الوهیت انسان ابدی» انگاشته است. این روند انسان‌گرایی وی در سراسر اثر زیرنظر آشکار است اما نه به‌صورت

۱. زاده: ۲ اکتبر ۱۸۶۹ - درگذشت: ۳۰ ژانویه ۱۹۴۸ م (۱۰ مهر ۱۲۴۸ - ۹ بهمن ۱۳۲۶ ه.ش). رهبر سیاسی و معنوی هندی‌ها بود که ملت هند را در راه آزادی از استعمار امپراتوری بریتانیا رهبری کرد. او در طول زندگی استفاده از هر نوع ترور و خشونت برای رسیدن به مقاصد را رد می‌کرد. فلسفه بی‌خشونتی گاندی که خود نام ساتیاگراها) در سانسکریت به معنای تلاش و کوشش برای رسیدن به حقیقت؛ تحت اللفظی: محکم گرفتن حقیقت (روی بسیاری از جنبش‌های مقاومت بدون خشونت در سراسر جهان و تا امروز تأثیر گذاشته است.